More than safety.
Die neue Variante Extended des transpondercodierten Sicherheitsschal-
ters CTP mit Zuhaltung bietet die Möglichkeit, bis zu drei Bedien- und
Anzeigeelemente im Schalterdeckel zu integrieren. Dies erlaubt Steu-
ersignale wie z. B. Not-Halt, Türanforderung oder Quittierung direkt am
Sicherheitsschalter auszulösen. Ein separat abgesetztes Gehäuse für
Befehlsgeräte wird nicht mehr benötigt. Als Bedienelemente können

CTP‑L1‑AR-U‑HA‑AZE‑SH-126874
Sicherheitsschalter CTP, Zuhalteprinzip Ruhestrom, Unicode, Hilfsentriegelung, M23-Stecker, 2 beleuchtete Druck-
taster, Not-Halt/Safety switch CTP, closed-circuit current guard locking principle, unicode, auxiliary release, M23
plug, 2 illuminated pushbuttons, emergency stop
126874
CTP‑L2‑AR-U‑HA‑AZE‑SH-137165
Sicherheitsschalter CTP, Zuhalteprinzip Arbeitsstromstrom, Unicode, Hilfsentriegelung, M23 Stecker, 2 beleuchte-
te Drucktaster, Not-Halt/Safety switch CTP, open-circuit current guard locking principle, unicode, auxiliary release,
M23 plug, 2 illuminated pushbuttons, emergency stop
137165
CTP-L1-AR-U-HA-AEE-SH-137164
Sicherheitsschalter CTP, Zuhalteprinzip Ruhestrom, Unicode, Hilfsentriegelung, M23-Stecker, 2 beleuchtete Druck-
taster, Not-Halt, Fluchtentriegelung/Safety switch CTP, closed-circuit current guard locking principle, unicode,
auxiliary release, M23 plug, 2 illuminated pushbuttons, emergency stop, escape release
137164
A-C-H-G-SST-122666 Betätiger gerade, Gummitülle/Straight actuator, rubber bush 122666
A-C-H-RO-LS-122675 Radiusbetätiger, oben lang/Hinged actuator, long at top 122675
A-C-H-RU-LS-122676 Radiusbetätiger, unten lang/Hinged actuator, long at bottom 122676
A-C-H-RL-LS-122671 Radiusbetätiger, links lang/Hinged actuator, long at left 122671
A-C-H-RR-LS-122672 Radiusbetätiger, rechts lang/Hinged actuator, long at right 122672
AY-SET-LNS-0001-120344 Farbblenden-Set, 6 Stück für Drucktaster/Lens set, 6 pieces for pushbuttons 120344
Technische Daten/Technical data
Parameter Parameter Wert Einheit
Value Unit